

# NYHEDSBREV

- Sønderborg Partiforening



SOCIALDEMOKRATIET

A

## **BESTYRELSE & UDVALG**

### **Formand**

Martin Holmgaard

### **Næstformand &**

### **medlemsansvarlig:**

Casper Witte

### **Kasserer**

Lotfi Bahri

### **Sekretær**

Lise Lock Harvig

### **Bestyrelsesmedlem**

Peter Skelgaard

### **Bestyrelsesmedlem**

Thomas Kristensen

### **Kredsens aktivitetsudvalg**

Katja Pedersen



### **Formandens forord**

ved partiforeningsformand Martin Holmgaard

Kære medlemmer!

Du er netop startet på et helt nyt nyhedsbrev. Et nyhedsbrev der skal bringe medlemmer, bestyrelse og politikere tættere sammen.

Vi vil udsende "Den røde tråd" hver tredje måned og den vil indeholde information fra bestyrelsen om vores arbejde, om de kommende aktiviteter, faste indlæg fra de folkevalgte politikere og indlæg fra Jer – medlemmerne.

Vi vil gerne høre Jeres holdninger og meninger, så har du noget på hjerte, så kontakt redaktionen.

Vi har efter 40 år fået en socialdemokratisk Regering i Danmark!

Det er rigtig godt, at vi nu kan få rettet op på velfærden og sikre den grønne omstilling med en ambitiøs klimaplan.

Resultatet af valgkampen skyldes i høj grad Jeres frivillige kræfter. Sammen med 64.000 andre medlemmer har I sikret Mette Frederiksen nøglerne til Statsministeriet.

Af hjertet tak! I er sjælen i den socialdemokratiske bevægelse og jeg er Jer taknemmelig for Jeres tid, Jeres ideer og Jeres kræfter.

Der er sket meget siden jeg trådte ind i bestyrelsen og jeg så nogle ting, som jeg gerne har villet gøre på en ny måde. Vi skal kunne tiltrække nye medlemmer der også vil have interesse i bestyrelsesarbejdet og samtidigt skal vi sikre os en ensartethed og en gennemsigtighed i det daglige. Jeg har derfor arbejdet på at få gennemført en fornyelse af bestyrelsen og sammen skal vi styrke vores arbejde og relationer til de folkevalgte.

Det kan man gøre på mange måder, men det første skridt på vejen må være, at sikre at medlemmer, bestyrelse og politikere arbejder mod samme mål og at vi laver aftaler med hinanden. Kalenderen kan ofte være godt fyldt op, men jeg mener at vi skal prioritere at få talt sammen. Derfor vil jeg sammen med bestyrelsen igangsætte en ny arbejdsform, hvor vi udarbejder vision og mål sammen med Jer. Mere om det i næste udgave

### **Nyheder fra bestyrelsen**

Karsten Wohlgemuth har trukket sig fra bestyrelsen. Indtil næste generalforsamling overtager Lotfi Bahri denne funktion.

## **DEN RØDE TRÅD**

1. Udgave - Oktober 2019

### **Ansvarshavende**

Martin Holmgaard

Peter Skelgaard

Lise Lock Harvig

### **Kontakt**

Mail: [denrodetrad@soc-sonderborg.dk](mailto:denrodetrad@soc-sonderborg.dk)

Telefon: 22 52 99 32



## Ministertaburetten – De første 100 dage som Transportminister

ved Transportminister Benny Engelbrecht

Da jeg for 100 dage siden satte mig til rette i mit nye hjørnekontor, var det med meldingen om, at nu skal Transportministeriet være grønt. Det er min absolutte hovedmission. Og er, som I ved, en del af regeringens ambitiøse mål om at Danmark skal reducere sin udledning af drivhusgasser med 70 pct. i 2030.

Transportsektoren udleder 25 pct. af al CO<sub>2</sub> i Danmark. Og derfor er det fuldstændig afgørende, at vi får taget hul på opgaven med at gøre vores transportsektor mere klimavenlig.

Selvom det grønne fylder meget i min hverdag, er det ikke det eneste, jeg har på min dagsorden. Socialdemokratisk transportpolitik er også andet end klimaaftryk, og derfor har jeg også sat gang i en række andre indsatser. Jeg vil gerne sikre, at der er mere tryghed på de danske veje. Jeg vil have fokus på at bidrage til et godt dansk arbejdsmarked med ordentlige vilkår. Og så vil jeg have fokus på at bidrage til, at jeres hverdag kan hænge sammen. At vi får mindre trængsel, færre bilkøer og et transportsystem, der hænger sammen.

Derfor bliver en af mine største opgaver at forhandle en ny bred aftale om fremtidens infrastruktur. Den tidligere regering indgik jo egentlig en infrastrukturaftale i foråret, men den er der ikke længere flertal bag.

Jeg kan naturligvis ikke svare på, hvorfor den tidligere regering med Ole Birk Olesen i spidsen på transportområdet valgte at indgå en så smal infrastrukturaftale kort før lukketid inden Folketingsvalget. Men jeg kan konstatere, at hvis det havde været magtpåliggende for den tidligere regering, at dens investeringsplan skulle overleve efter et valg, så havde de nok brugt energien bedre på at sikre et bredt flertal.

Nu er situationen bare den, at der ikke længere er flertal for planen. Det er ovenikøbet sådan, at nogle af partierne bag planen allerede nu – mindre end et halvt år efter – ønsker væsentlige elementer i planen ændret. Den situation vil jeg gerne undgå. Derfor vil alle Folketingets partier blive indkaldt til forhandlinger om en ny infrastrukturplan, så vi forhåbentlig kan indgå så bred en politisk aftale som muligt, som også kan holde, selvom regeringsmagten skulle skifte. For jeg synes, det er på tide, at vi politikere på tværs af venstre- og højrefløjen begraver stridsaksen og tager et fælles ansvar for fremtidens infrastruktur. Vi står nemlig overfor en stor klimaudfordring samtidig med, at trafikken stiger på vejene. Og det er altså for alvorligt til, at vi kan vende det blinde øje til.

I infrastrukturplanen er det min ambition, at vi skal investere i den kollektive trafik og i cyklisme, ligesom jeg er fuldt ud bevidst om, at rigtig mange hver dag spilder deres tid i lange bilkøer. Derfor skal vi selvfølgelig også investere i vejene. Investeringer i asfalt er nemlig ikke nødvendigvis sorte. Der skal også være veje, som fremtidens grønne biler kan køre på. Og jeg foretrækker ikke tog frem for biler, cykler frem for tog eller biler frem for cykler. Jeg er optaget af at få skabt et sammenhængende transportsystem, hvor transportformerne spiller sammen, og hvor man vælger den smarteste løsning.

Med en langsigtet og bred planlægning af infrastrukturen vil der de næste 10 år være stabile rammer og ro omkring de infrastrukturprojekter, vi i fællesskab prioriterer i Folketinget. Det synes jeg, at vi skal sigte imod.

Jeg glæder mig enormt til alt det arbejde, der ligger foran mig. Og jeg glæder mig til at kunne fortælle jer løbende om det arbejde. Derfor vil jeg have et fast indlæg her i nyhedsbrevet – ligesom jeg selvfølgelig er i Sønderborg lige så ofte, det kan lade sig gøre for min alt for travle ministerkalender.



*På Socialdemokratiets kongres lancerede DSU 12 Danmarksmål for, hvad en ny regering skal arbejde for. Jeg valgte målet "alle i arbejde", fordi den bedste socialpolitik man kan føre i en højkonjunktur, er at få alle med.*

*Jeg er stolt af, at Socialdemokratiet med DSU, har den stærkeste politiske ungdomsorganisation! @DSU*



## Økonomiske udfordringer i sigte

ved byrådsmedlem Bjørn Allerelli Andersen

Roderiet og det interne kævl i Venstre, har den seneste tid skygget for især de positive politiske nyheder, som vi med glæde og stolthed kunne have diskuteret i stedet. Ofte læser man kun brok i medierne, måske fordi vi som politikere ikke er gode nok til at fortælle hvad der egentlig rør sig. Jeg synes det er trist, fordi åbningen af det nye ungdomshus "Mejeriet", godkendelsen af byggeriet af 50 almennyttige boliger på den gamle JF grund, byggeriet af en ny brandstation på Kegnæs, indvielse af CIE (Center for Industriel Elektronik) den 3. oktober ved Alsion, en forrygende turistsæson med stor fremgang af overnattende turister i vores kommune, samt det nye foreningshus på den gamle sergentskole og mange andre tiltag i vores kommune, på ingen måde har fået det fokus som jeg synes de hver for sig fortjener.

Sønderborg Kommune har selvfølgelig mange udfordringer, ikke mindst økonomiske, hvoraf de "dyreste" kommer til os udefra, men den socialdemokratiske gruppe i byrådet arbejder til stadighed for, at det kommer til at gå så smertefrit som muligt og ikke mindst kommer til at gå så lidt som muligt ud over det sociale område, som ligger os alle på sinde. Byrådet skal i den kommende tid diskutere kommunens budget for det kommende år med ovennævnte udfordringer i mente, men jeg er overbevist om at vi lander et sted, hvor der alligevel vil være plads til udvikling og forbedringer hvor det skønnes nødvendigt. Her på falderebet vil jeg også lige nævne det socialdemokratiske forslag om at fjerne de obligatoriske nationale tests i Folkeskolen, der uden fagligt og pædagogisk belæg har plaget skolebørn de seneste år, blev gennemført med stemmer fra hele flertalsgruppen, på nær et par stykker fra Slesvigsk Parti.



## Socialdemokratiets Kongres 2019

ved kongresdelegerede Martin Holmgaard

I år var mit første besøg på en socialdemokratisk kongres og naturligvis, så jeg frem til det med lige dele spænding og nysgerrighed.

Årets kongres var først og fremmest en fejring af vores nye Regering med Mette Frederiksen i spidsen.

Jeg er jo lidt af en grønskolling, men det er lige før, at jeg tror at kongressens bifald inden formandens beretning, var et af de længste og mest hjertevarme i rigtig mange år. Som I ved, så har denne Regering sammen med støttepartierne lagt en ambitiøs klimaplan om 70% reduktion og en målsætning om, at det grønne skal tænkes ind på alle ressortområder. Dette var også en del af Mette Frederiksens politiske beretning. Kommentarerne til beretningen var mange men hovedvægten fokuserede på ligestilling mellem køn, klimapolitikken og ikke mindst DSU'ernes hjerteblod; uddannelsesområdet.

Organisatorisk er der ikke besluttet ændringer til vores love i år. Det er først næste år, at vi for alvor tager fat, da vi skal have nye love i 2021.

Al alvoren blev krydret med et besøg af Rasmus Bjerg i skikkelse af John Mogensen, tale af Helle Thorning-Schmidt og en formidabel festtale af Poul Nyrup Rasmussen.



Arne var også tilfreds med vores nye Regering. @Jyllands-Posten



Statsminister Mette Frederiksen @DSU



## Lidt om formanden – Jeg vil have lige velfærd for alle

ved Foreningsformand Martin Holmgaard

Det er ikke alle der har mødt mig endnu, så jeg vil her bruge et par linjer på, at fortælle hvem jeg er og hvad jeg vil.

Jeg er 29 år og jeg bor i Sønderborg. Jeg er opvokset i en af byens sociale boligbyggerier og efter et årti i blandt andet Nordjylland, valgte jeg for tre år siden at flytte hjem igen. Hvad gør man ikke for at glæde sin kære mor? Jeg er uddannet social- & sundhedsassistent og arbejder i øjeblikket på Center for korttidspladser i Ulkebøl. Jeg har altid været drevet af, at hjælpe og udvikle mennesker. Derfor har jeg gennem årene, udført frivilligt arbejde for blandt andre Natteravnene, Ventilen, et hjemløseprojekt og ikke mindst Hjemmevernet, hvor jeg for to år siden stoppede som underafdelingschef.

Via mit job og mine fritidssysler, har jeg fra første hånd oplevet udsatte borgere i nogen af deres værste perioder. Jeg har oplevet hvordan velfærdssamfundet har svigtet de ældre og syge, når besparelser og forringelser har ramt vores ældre og syge borgere. Jeg har oplevet at skulle tvangsindlægge psykisk syge fordi systemet ikke – som jeg var en del af – ikke kunne rumme borgerens behov.

Jeg har set og oplevet hvordan skiftende borgerlige Regeringers besparelser og tidstyranni, har slidt mange af mine kollegaer op. Bevares – i perioder har jeg også selv følt mig utilstrækkelig og slidt i kanten.

Det er derfor jeg er socialdemokrat – fordi jeg vil have lige velfærd for alle.



*Nye tider – gamle dyder*



## Lidt om næstformanden -

ved Næstformand Casper Witte

Jeg hedder Casper Witte, er 33 år og bor i Dybbøl ved Sønderborg med min kone Lisbeth og vores to piger, Lærke på 5 år og Annabel på 7 år.

Jeg er opvokset på Nordals, i Stevning, hvor jeg stadig kommer, da min Mor bor der. Det er en dejlig by, som jeg stadig værdsætter meget - med et dejligt lokalt samfund.

Jeg blev medlem af partiet i 2016, og kom kort efter ind i bestyrelsen, som menigt medlem, og efterfølgende valgt til næstformand og medlemsansvarlig. En post jeg vil bestræbe mig på at opfylde, samt udfylde, som det er mig bedst muligt.

Jeg har altid været socialdemokrat, da mine værdier er velfærd. Jeg går ind for, at vi alle har, og skal have det godt, og dette vil jeg gerne være med til at ”præge” / arbejde for. Så vi kan have det godt, samt stadig være ”sikret”, hvis der sker noget. Derfor værdsætter jeg vores vældværd så utroligt meget, og mener det skal gælde alle, lige meget om man har ”lidt” eller ”meget” til ”rådighed”.

Jeg er opvokset i en socialdemokratisk familie, stort set hele min familie har været det, og er det stadig. Den tidligere borgmester i Åbenrå fra 1990 – 2002, Jørgen Witte, er et familiemedlem, som jeg har været ”præget” heraf på denne front.

Børneområdet ligger mig også stærkt på sinde, da jeg selv har to børn. Her skal vi kunne aflevere vores børn, om det er i vuggestue, børnehave, SFO, skole, eller lign. i trygge og ordentlige rammer. De er vores fremtid, og derfor er det utroligt vigtigt, at de trives og er glade i deres dagtilbud. Ligeledes, skal vi som forældre kunne være trygge og glade, når de er afleveret i dagtilbuddet. Hvis vi er trygge, er vores børn det nemlig også. Sammen skal vi sørge for at skabe disse rammer for alle børn og sikre deres og vores fremtid, ved at skabe de optimale rammer for læring og udvikling. Jeg er ellers meget fleksibel, sætter stor pris på samarbejde og ærlighed, er udadvendt, positiv, engageret, stabil, i besiddelse af et godt humør, kan lide at have travlt og kan ”holde hovedet koldt” når det er påkrævet.

Det var lige et par punkter rent politisk, hvad jeg står for og mener. Der er selvfølgelig mange flere, men disse står stærkt og klart for mig personligt.

Til dagligt er jeg sælger i Bygma Sønderborg, hvor jeg sidder i trælasten med salg til den professionelle samt private kunde. Jeg arbejder med både salg, rådgivning, tilbudsgivning, udregning af diverse licitationer, små sager mm. Så her har jeg det hele, kan man vist roligt sige.

Udover dette, er jeg deltidsbrandmand/holdleder ved Sønderborg Kommune, Brand og Redning. Her er jeg i en vagtordning, med fast vagt hver tredje uge, hvor jeg ved brand, ulykker og lign., bliver kaldt ud fra enten min arbejdsplads, eller hjemmet, når jeg har ”fri”.

Jeg har været brandmand i 15 år, hvilket giver mig en stor ”tilfredsstillelse”, nemlig at kunne hjælpe andre. Det er noget jeg værdsætter meget, og ser lidt som en ”pligt” og en opgave jeg altid vil udføre. Dette er også noget jeg er opvokset med, da både min far, morfar, onkel har været brandmænd, så det har, faldt mig helt naturligt også at blive det.

Herudover er jeg tillidsmand for alle de deltidsansatte ved Sønderborg Brand og Redning, så her bruges min tid også, med overenskomster, det daglige arbejde, ledelse osv. Et meget spændende arbejde, hvor man kan være med til at præge og udvikle, hvilket er noget, jeg godt kan lide.

Ellers går min tid, med min familie og venner, som jeg værdsætter meget.

Dette var lige lidt kort om mig, og mine ”interesser”. Jeg er altid frisk på en snak både privat og politisk.

## Kommende aktiviteter

For at vi kan afholde vores aktiviteter har vi brug for hjælp til praktiske opgaver omkring vores aktiviteter. Det kan være alt fra opstilling, uddeling, kaffebrygning, lave popcorn etc. Har du tid og lyst til at hjælpe? Kontakt den ansvarlige under hver enkelt aktivitet.

### Fyraftensmøde med Justitsminister Nick Hækkerup

Nick Hækkerup har haft en spændende politisk karriere, og der er meget at fortælle om. Når vi nærmer os arrangementet, vil vi komme nærmere ind på fyraftensmødets indhold. Se mere på Kredens Facebook-side.

**Dato & tid: 11. november 2019 kl. 16.30-18.15**

**Sted: Multikulturhuset, Sønderborg**

### Julelotto

Det er tid til årets julelotto. Traditionen tro afholdes det i Alléen på Kirkealle.

**Dato & tid: 16. november 2019 kl. 14.00**

**Sted: Kirkealle, 6400 Sønderborg**

**Ansvarlig: Martin Holmgaard, 22 52 99 32**

### Generalforsamling 2020

Dagsorden udsendes særskilt. Husk der er spisning inden selve generalforsamlingen.

**Dato & tid: 18. februar 2020 kl. 18.00-21.00**

**Sted: Det Sønderjyske Køkken, Perlegade, 6400 Sønderborg**

**Ansvarlig: Casper Witte, 60 19 86 93**

### Møde

Ordinært bestyrelsesmøde i Sønderborg Partiforening

**Dato & tid: 23. oktober kl. 18.00-21.00**

### Møde

Ordinært bestyrelsesmøde i Sønderborg Kredsen

**Dato & tid: december**

### Møde

Møde i Sønderborg Kredens aktivitetsudvalg

**Dato & tid: 30. oktober kl. 18.30-20.30**